con người, phấn đấu
xây dựng một xã hội dân chủ và công bằng, bình
đẳng và tự quyết thật sự; góp phần xây dựng trật tự
thế giới mới dựa trên sự tôn trọng quyền bình đẳng,
không có sự phân biệt đối xử giữa con người trong
các mối quan hệ dân tộc, kinh tế và văn hóa.

Từ “đốm lửa” nhỏ trong mùa Xuân Canh Ngọ
1930, với ý chí đấu tranh bất khuất, với tinh thần
độc lập, tự do được Đảng khơi dậy trong mỗi
người Việt Nam, đã bùng lên “ngọn lửa” rực rỡ
với thắng lợi trọn vẹn của Cách mạng Tháng Tám
năm 1945.